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Annotatsiya. Maqolada yurtimiz mintaqalari iqtisodiyotini innovatsion rivojlantirish yoʻnalishlari 
va ularni innovatsion boshqarish mexanizmlarini takomillashtirish xususiyatlari oʻrganilgan. 
Shuningdek mintaqalardagi ishlab chiqarish tarmoqlarning iqtisodiy salohiyatini innovatsion 
rivaojlantirish orqali takomillashtirish va unda innovatsion boshqarishning tashkiliy-iqtisodiy 
mexanizmining mohiyati haqida soʻz yuritilib, mintaqalarda innovatsion boshqarishning tashkiliy-
iqtisodiy mexanizmi elementlari tahlil qilingan va uni takomillashtirish boʻyicha taklif va tavsiyalar 
berilgan. 
Kalit soʻzlar: mintaqa, innovatsiya, innovatsion faoliyat,  innovatsion salohiyat, tashkiliy-iqtisodiy 
mexanizm, innovatsion infratuzilma,. 
 

I. KIRISH 
Dunyoda innovatsion boshqaruv tizimi iqtisodiy rivojlanishning strategik omili 

hisoblangan bir vaqtda, innovatsion faoliyat infratuzilmalarini tashkil etish, 
innovatsion jarayonlarning tashkiliy-iqtisodiy mexanizmini rivojlantirish, innovatsion 
markazlarni boshqarishni takomillashtirish, mintaqa innovatsion strategiyalarini ishlab 
chiqish boʻyicha konsepsiya va dasturlar qabul qilingan. Ammo innovatsion 
boshqarish amaliyotida mintaqalarda innovatsion boshqarishning tashkiliy-iqtisodiy 
mexanizmini rivojlantirish strategiyalarini ishlab chiqishga kam eʼtibor berilmoqda.  

Jahonda innovatsion boshqarishning tashkiliy-iqtisodiy mexanizmini 
takomillashtirishga qaratilgan qator ilmiy tadqiqot ishlari amalga oshirilgan, jumladan, 
Buyuk Britaniyada mintaqalardagi innovatsion markazlarni davlat tomonidan 
boshqarish, Germaniyada innovatsion klasterlar tashkil etish, Janubiy Koreyada 
innovatsion infratuzilmalarni takomillashtirish, Shveysariyada innovatsiyalarni 
rivojlantirish uchun kichik va oʻrta biznesni qoʻllab-quvvatlash shular jumlasidan[9]. 
Hozirgi kunda rivojlangan davlatlar mintaqalarida innovatsion boshqarish 
samaradorligini oshirish, iqtisodiyotning tashkiliy-iqtisodiy mexanizmlarini 
takomillashtirish, innovatsion salohiyatni oshirish strategiyalarini shakllantirish, 
mintaqani innovatsion boshqarishning tashkiliy-iqtisodiy mexanizmini rivojlantirish 
strategiyalarini ishlab chiqish boʻyicha ilmiy tadqiqotlar olib borish asosiy ilmiy 
tendensiyalardan hisoblanadi. 
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II. ADABIYOTLAR TAHLILI 
Oʻzbekistonda iqtisodiyotni innovatsion boshqarish tizimining nazariy va 

uslubiy asoslari, ularni hududiy iqtisodiyot subyektlari hamda tarmoqlariga joriy etish 
muammolari Sh.Mustafaqulov, N.Q.Yoʻldoshev, Sh.N.Zaynutdinov, X.T. Muxitdinov, 
A.M.Qodirov, M.A.Mahkamova, R.I.Nurimbetov, Sh.I.Otajanov va boshqalar 
tomonidan keng oʻrganilgan[5]. Xususan, Sh.N.Zaynutdinov innovatsion salohiyatni 
oshirish strategiyasiga konseptual yondashuvlarni ishlab chiqishni, A.M.Qodirov 
sanoat korxonalarining innovatsion salohiyatini rivojlantirish muammolarini[6], 
M.A.Mahkamova Oʻzbekiston Respublikasi sanoat korxonalarining tashkiliy-iqtisodiy 
mexanizmlarini shakllantirish masalalarini tadqiq qilgan[10]. Shuningdek, 
H.I.Nurimbetov va boshqa olimlarning tadqiqotlarida innovatsiya faoliyati tuzilmasini 
boshqarishning tashkiliy-iqtisodiy mexanizmlari samaradorligi va innovatsion 
salohiyatni oshirish muammolari oʻrganilgan[11].  

Ammo yuqoridagi ilmiy tadqiqotlarda mamlakatimiz mintaqalarida innovatsion 
boshqarishning tashkiliy-iqtisodiy mexanizmini rivojlantirish strategiyalarini ishlab 
chiqish alohida ilmiy tadqiqot obyekti sifatida oʻrganilmagan. Biz tadqiqot ishimizda 
mintaqalarda innovatsion boshqarishdagi tashkiliy-iqtisodiy mexanizmini 
rivojlantirish strategiyalarini ishlab chiqishda mintaqaning xususiyatlari inobatga 
olganmiz.  

III. TADQIQOT METODOLOGIYASI 
Maqolada ilmiy mushohada, tizimli tahlil, tarixiylik va mantiqiylik, induksiya 

va deduksiya, analiz va sintez, qiyosiy tahlil, monografik tahlil va guruhlash kabi 
usullar qoʻllanildi. 

IV. TAHLILLAR VA ASOSIY NATIJALAR 
Mamlakatimiz mintaqalarida innovatsion iqtisodiyotga oʻtish, innovatsion 

mahsulotlar ishlab chiqarishni boshqarish va innovatsion faoliyat sohalarini 
rivojlantirish boʻyicha bir qancha ishlar amalga oshirilgan. Lekin mintaqalarda 
innovatsion boshqarishning tashkiliy-iqtisodiy mexanizmini rivojlantirish strategiyasi 
takomillashmaganligi, innovatsion faoliyatni boshqarish mexanizmlarining ishlab 
chiqilmaganligi, innovatsion infratuzilmalarning yetarli emasligi va ilmiy-texnikaviy 
salohiyatdan foydalanish samaradorligining pastligi innovatsion boshqarishning 
tashkiliy-iqtisodiy mexanizmni rivojlantirish strategiyasi samaradorligini oshirish 
muammolarini batafsil oʻrganish zarurligini koʻrsatadi [7].  

Hozirda jahon iqtisodiyotida roʻy berayotgan yangi texnologiyalarning 
rivojlanishi hamda tovarlar, xizmatlar, ishchi kuchi bozorlaridagi raqobatning 
kuchayishi korxonalarda innovatsion jarayonlarni strategik boshqarish tizimini 
faollashtirish va uni yanada samarali tashkil etishga qaratilmoqda. Ayniqsa, mamlakat 
iqtisodiyotini tarkiban yangilash, fan sigʻimkorligi yuqori boʻlgan ustuvor sohalarni 
rivojlantirish, milliy iqtisodiyotning raqobatbardoshligini oshirish ustuvor vazifalardan 
biriga aylanib bormoqda. Bu esa, aholining tez oʻsib, oʻzgarib borayotgan ehtiyojlarini 
toʻlaroq qondirish, soʻnggi kashfiyot ishlanmalari va texnologiyalarini ishlab 
chiqarishga tatbiq etish, raqobatdosh mahsulotlar ishlab chiqarish va tovarlarining 
hayotiylik davrini barqaror oʻsib borishini taʼminlovchi zamonaviy usullarni keng 
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koʻlamda foydalanishni taqozo etmoqda. Mamlakatimizda innovatsion iqtisodiyotni 
shakllantirish va iqtisodiyotni yangi bosqichga olib chiqishda innovatsion boshqaruvni 
joriy qilish, jumladan mintaqalarning innovatsion faolligi hamda raqobatbardoshligini 
oshirish, hududiy ishlab chiqarish tuzilmalarini yangilash, tabiiy, mineral xom-ashyo, 
mehnat, investitsion va hududlarning boshqa resurslaridan oqilona foydalanishni 
yoʻlga qoʻyish muhim ahamiyat kasb etadi[11]. 

Keltirilgan fikrlarning amalga oshirilishi mintaqalarni innovatsion 
rivojlantirish(dunyo)ni taʼminlashga xizmat qiladi. Dunyo hozirda iqtisodiy 
tadqiqotlardagi dolzarb mavzulardan biri sanaladi va bu borada qator ilmiy tadqiqotlar 
amalga oshirilgan[13]. Mintaqalarni innovatsion rivojlantirish oʻz ichiga jarayonlar 
bilan bogʻliq hamda tashkiliy va texnologik innovatsiyalarni, shuningdek ularni 
mintaqada innovatsion mahsulot va xizmatlarni ishlab chiqarish uchun korxonalar  
faoliyatiga tadbiq etish jarayonlarini qamrab oladi. 

Dunyoda globallashuv jarayonlarining keskinlashuvi mamlakat va mintaqalar 
iqtisodiyotining raqobatbardoshligini oshirish, ularni jahon bozorida raqobatbardosh 
mahsulotlar ishlab chiqarishini taʼminlashni talab qiladi. Shuningdek dunyo global 
raqobatbardoshlikni oshirishning eng muhim shartlaridan biri sanaladi[14].  

Milliy iqtisodiyotni innovatsion rivojlantirish jarayonida yangiliklarni qabul 
qilmaslik, jahon ilmiy-texnik rivojlanish tendensiyalaridan uzilib qolish, ijtimoiy-
iqtisodiy va tuzilmaviy-texnologik jihatdan orqada qolishga olib kelishi mumkin. 
Hanuzgacha ilmiy-innovatsion siyosatning tashkiliy-iqtisodiy mexanizmi asoslari 
ishlab chiqilmagan, zamonaviy iqtisodiyotning innovatsion rivojlanish samaradorligini 
oshirishni taqozo etuvchi tahdidlariga tarmoq boshqaruv organlari toʻgʻri javob bera 
olmayapti[13]. Mamlakatda innovatsiyalarni tarmoqlarga tatbiq qiluvga 
koʻmaklashadigan tizimning amalda mavjud emasligi innovatsion iqtisodiyotni faol 
rivojlantirishga toʻsqinlik qiladi. Jumladan, texnoparklar, bizes-inkubatorlar, 
kraudfanding maydonchalar va innovatsiyaln infratuzilmaning boshqa zarur 
elementlari rivojlanishning boshlangʻich bosqichidadir. Innovatsion infratuzilmani 
takomillashtirish uchun mintaqalarda BIG DATA-markazlar tashkil etish 
maʼlumotlarni saqlashning yuqori texnologik vositalari, zamonaviy tezkor aloqa 
iqtisodiyot va davlat boshqaruvini samarali modernizatsiyalash,iqtisodiyotni 
raqamlashtirishni taʼminlaydi. Innovatsion infratuzilma unda biznes-inkubatorlar, 
texnoparklar, texnologiyalarni tijoratlashtirish markazlari singari maxsus bozorga 
yoʻnaltirilgan xoʻjalik yurituvchi subyektlar hamda kichik innovatsion va venchur 
korxonalar mavjudligini taqozo qiladi. Ilmiy-texnik gʻoyalar, texnologiyalar va 
ishlanmalar transferi va tijoratlashuvi tizimini rivojlantirish uchun Innovatsion 
rivojlanish agentligi huzuridagi ilmiy-amaliy markaz tashkil etilayotgan texnologiyalar 
transferti tizimida markaziy organga aylanadi. Umuman olganda mintaqani 
innovatsion boshqaruv acocida rivojlantirish uning raqobatbardoshligining eng muhim 
omili hicoblanadi. Shu bilan birga, mintaqaning ijtimoiy-iqticodiy rivojlanishida uning 
innovatsion muhitni shakllantirishdan iborat[14].  

Zamonaviy sharoitda innovatsion rivojlanishning hal qiluvchi omillari 
quyidagilar hisoblanadi: 

- innovatsion faoliyatni meyoriy-huquqiy tartibga solish; 
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- hududlarning ilmiy, texnik va ishlab chiqarish calohiyatining 
samaradorligi; 

- mintaqaviy innovatsion ctrategiyaning mavjudligi va cifati; 
- innovatsion jarayonlarni kadrlar bilan taʼminlash; 
- innovatsion infratuzilmaning camaradorligi;  
- mintaqaviy darajada innovatsion faoliyatni ragʻbatlantirish ucullari va 

boshqalar.  

1-rasm. Innovatsion boshqarishning tashkiliy-iqtisodiy mexanizmining asosiy 
elementlari[10] 

Aslida, bu omillar mintaqaviy innovatsion tizimning holati va camaradorligini 
aniqlaydi. Mintaqaning innovatsion faoliyatning tashkiliy va iqtisodiy mexanizmi 
innovatsion faoliyatni qoʻllab-quvvatlashga qaratilgan turli inctitutlar oʻrtacidagi 
munosabatlar tizimini shakllantirish va rivojlantirishni oʻz ichiga oladi. Mintaqaning 
xususiyatlariga mos ravishda taraqqiyotga erishish uchun ilmiy va texnologik jihatdan 
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yuqori darajadagi sharoitlar yaratish muhim ahamiyatga ega. Tadqiqotlar shuni 
koʻrsatadiki, mintaqaviy ishlab chiqarishni barqaror rivojlantirish, uning 
raqobatbardoshligini uzoq muddatga taʼminlash moddiy va tabiiy va recurclar 
calohiyatiga emac, balki innovatsiyalarga bogʻliqligini tacdiqlaydi[15]. 

Innovatsiyalarning tashkiliy va iqticodiy acoclarini hicobga olgan holda, 
mintaqaning innovatsion rivojlanishining acociy maqcadlari, ucullari va mexanizmlari 
taqdim etilishi lozim.  

Olib borilgan tadqiqotlarga koʻra, mintaqaviy innovatsion boshqarishning 
acociy vazifalari quyidagilardan iborat: 

- innovatsiya va ilm-fanni rivojlantirish boʻyicha myeʼyoriy-huquqiy 
hujjatlar ishlab chiqish;  

- mintaqaviy innovatsion infratuzilmani rivojlantirish; 
- innovatsion markazlar, tadbirkorlik uyushmalari, biznes inkubatorlar 

faoliyatini, start-up loyhalarini  tashkil etish; 
- elektron hukumat va axborot-kommunikatsion texnologiyalar uchun 

qulay shart-sharoitlar yaratish; 
- mintaqaviy innovatsiya jarayonini yetuk bozor iqtisodiyotida oʻz 

mavqeiga, innovatsion gʻoyalarga ega kadrlar bilan taʼminlash; 
- oliy oʻquv yurtlari va ilmiy tadqiqot institutlarining innovatsion gʻoyalari, 

patent va ishlanmalaridan samarali foydalanish uchun investitsiyalar kiritish, venchur 
fondlarni jalb etish; 

- erkin iqtisodiy va kichik sanoat zonalari, texnoparklar, texnopolislar, 
klasterlar barpo etish; 

- soliq imtiyozlarini taqdim etish; 
- eksport va importni rivojlantirish. 
Bizning fikrmizcha, mintaqaviy iqticodiy tizimlarning zamonaviy innovatsion 

boshqarishining ushbu va boshqa koʻplab vazifalari mintaqaning ilm-fan va innovasion 
komplekci faoliyatining dolzarb muammolari, shuningdek, mahalliy darajada 
innovatsion rivojlanishni qoʻllab-quvvatlashning amaldagi usullari samaradorligi 
nuqtayi nazaridan hal etilishi kerak. 
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2-rasm. Mintaqaviy innovatsion tuzilma[7] 
Zamonaviy sharoitda alohida ahamiyatga ega boʻlgan hududiy innovatsion 

infratuzilma bir tomondan mintaqaning ilmiy va texnik jihatdan rivojlanishini 
taʼminlaydigan turli xil korxona va tashkilotlar majmui qatoriga kiradi, bir tomondan 
ular mintaqaviy innovatsion dasturlarni amalga oshiradilar[5]. 

Umuman olganda, mintaqaning innovatsion infratuzilmasi quyidagi kichik 
tizimlardan iborat boʻlgan tizim boʻlib, koʻplab qoʻyi tizimlardan iborat boʻlishi 
mumkin(2- rasm): 

Jahon tajribasi shuni koʻrsatadiki, innovatsiya jarayonlari davlat tomonidan 
innovatsion gʻoyani (uning ishlab shiqarishda amalga oshirilishiga qadar) va xoʻjalik 
yurituvshi subʼektlar tomonidan innovatsiyalarni qoʻllash sohasidagi huquqiy tartibga 
solish sohasida davlat tomonidan qoʻllab-quvvatlanishi lozim. Innovatsiya sohasida 
normativ hujjatlarni ishlab shiqishda ikkita maqsad aniq belgilanadi: 1) 
innovatsiyalarni tijoratlashtirish jarayonini ragʻbatlantirish 2) iqtisodiyotning davlat va 
xususiy sektorlarining texnologik va moliyaviy hamkorligini mustahkamlash. 

 
V. XULOSA VA TAKLIFLAR 

Yuqoridagi amalga oshirilgan tahlil natijalariga asoslangan holda xulosa 
qiladigan boʻlsak, mintaqaviy innovatsion tizimni shakllantirish, mintaqaning iqtisodiy 
rivojlanishini taʼminlashda ularga xizmat qiluvshi institutlarning mavjudligi va 
tashkiliy-iqtisodiy mexanizmlarining samarali faoliyat yuritishining eng muhim 
omillardan hisblanadi. Shunindek, institutlarning bosqishma-bosqish transformatsiyasi 
optimal holatning mavjudligini rad etadi va ular doimiy oʻzgarishda boʻlishini talab 
qiladi. Bu esa institutlarning rivojlanishga mos ravishda evolyutsion yoʻl bilan doimiy 
ravishda rivojlantirish va tadqiq qilish lozimligini asoslaydi. 
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